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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ TEIKIMO 

 

  

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija pakartotinai teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl „2022-2033 metų nacionalinės darbotvarkės korupcijos prevencijos 

klausimais“ įgyvendinimo 2023-2025 metų plano“ patvirtinimo“ projektą (toliau – Projektas 1) ir 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. lapkričio 21 d. nutarimo 

Nr. 1188 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės komisijos kovai su korupcija koordinuoti 

sudarymo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas 2), (toliau Projektas 1 ir Projektas 2 kartu – 

Projektai). 

Išnagrinėjus Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos kartu su Projektų grąžinimu 

pateiktas pastabas ir pasiūlymus, pasikeitusias strateginio valdymo metodikos nuostatas, 

Teisingumo ministerija kreipėsi į visas 2022-2033 metų nacionalinės darbotvarkės korupcijos 

prevencijos klausimais (toliau – Darbotvarkė) įgyvendinimo 2023-2025 metų plano projekto 

rengime dalyvavusias institucijas su prašymu patikslinti Projekto 1 nuostatas, pateikti jas 

pagrindžiančius duomenis, taip pat įvertinti papildomų priemonių įvardintuose sektoriuose poreikį 

(Teisingumo ministerijos 2023-02-20 raštas Nr. (1.84Mr) 7R-825 pridedamas).  

Projektas 1 patikslintas pagal institucijų pasiūlymus. Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerija pateikdama papildomus, priemonių poreikį ir turinį grindžiančius duomenis, 

Projekto 1 nuostatų nesiūlė keisti (Sveikatos apsaugos ministerijos 2023-02-27 raštas Nr. 10-989 

pridedamas). Tikslinant Projektus, taip pat atsižvelgta į daugumą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2023-01-13 išvadoje Nr. NV-77 (toliau – LRVK Išvada) 

ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės akto projekto dalykinio vertinimo 2023-

01-26 pažymoje Nr. NV- 176 (toliau – LRVK Pažyma) išdėstytų pastabų bei siūlymų.  

Atliepiant LRVK Pažymoje išdėstytą siūlymą papildomai aptarti Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnybos (toliau – STT) siūlymus, ypač susijusius su atsparios aplinkos kūrimo, 

antikorupcinio sąmoningumo didinimu savivaldoje, Teisingumo ministerija organizavo 

pasitarimus dalyvaujant STT, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos, 

Informacinės visuomenės plėtros komiteto atstovams, kurių metu rastas bendras sutarimas dėl 

naujos priemonės, skirtos savivaldybių tarybų sudarytų Antikorupcijos komisijų narių 

antikorupcinių kompetencijų ugdymo ir stiprinimo. Taip pat į Projektą 1 įtraukta priemonė 

„parengti bendrą savivaldybių duomenų rinkinių, skatinančių skaidrumą ir viešumą, turinio ir 

struktūros standartą, pagal kurį būtų atveriami savivaldybių duomenų rinkiniai“. Dėl kitų STT 

siūlymų, institucijų argumentai ir pozicijos nėra pasikeitę, jos buvo aptartos Teisingumo 

ministerijos 2022-12-23 organizuotame susitikime, neatsižvelgimo motyvai išdėstyti Projekto 1 

derinimo pažymoje, kuri buvo teikta Vyriausybei kartu su Projektais Teisingumo ministerijos 

2022-12-30 raštu Nr. (1.5E) 2T-1788.   
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Teisingumo ministerijoje, dalyvaujant STT, Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos 

atstovams taip pat buvo aptartas klausimas dėl galimų Darbotvarkės įgyvendinimo plano 

priemonių energetikos sektoriuje, tačiau šiame planavimo etape tokių priemonių nenumatoma.    

LRVK Pažymoje buvo išdėstytas siūlymas Projektų lydimuosiuose dokumentuose 

detalizuoti, kiek ir kurių priemonių, nurodytų Nacionalinės kovos su korupcija 2015-2025 m. 

programos įgyvendinimo 2020-2022 m. veiklos plano įgyvendinimo stebėsenos ataskaitoje, 

vykdymas tęsiamas atsižvelgiant į jų aktualumą ir svarbumą. Taip pat – parengus ataskaitą dėl 

2020-2022 metų tarpinstitucinio veiklos plano priemonių vykdymo 2022 m. rezultatų, esant 

poreikiui, siūloma svarstyti galimybę tikslinti Planą. Atsižvelgiant į tai ir išnagrinėjus STT 2023 

m. paskelbtą
1
 2020-2022 tarpinstitucinio veiklos plano įgyvendinimo ataskaitą, institucijų 

papildomai pateiktą informaciją (argumentus dėl priemonių), atlikta ir pridedama Darbotvarkės 

įgyvendinimo plano priemonių tęstinumo ir aktualumo analizės (priemonių sąsajos su 

Nacionalinės kovos su korupcija 2015-2025 m. programos įgyvendinimo 2020-2022 m. veiklos 

plano įgyvendinimu, STT 2023 m. stebėsenos ataskaitoje nurodytu aktualumu ir (ar) svarba, 

institucijų papildomai pateikti argumentai) lentelė. 

Pažymėtina, kad Darbotvarkės įgyvendinimo plano 2 priede, atsižvelgiant į ten įrašytų 

priemonių turinį bei planuojamas veiklas, ne ties kiekviena priemone nurodyti rezultato rodikliai, 

kas, manome, atitinka Strateginio valdymo metodikos, patvirtintos Vyriausybės 2021-04-28 

nutarimu Nr. 292 nuostatas. Daugeliu atveju rezultato rodiklių neturi priemonės, kuriomis 

numatyta atlikti vienos ar kitos situacijos analizę, pateikti sprendimus ar jų projektus. Projekte 1 

numatomų analizių poreikį, be kita ko, sąlygoja Darbotvarkės nuostatų abstraktumas ir (ar) 

sprendžiamos problemos nekonkretumas, kas tokio strateginio lygmens planavimo dokumentui 

gali būti (yra) būdinga. Tačiau siekiant Darbotvarkės tikslo ir ateityje planuojant taiklias, pokytį 

sąlygojančias ir (ar) darančias  priemones (veiklas), svarbus tikslus ir konkretus problemų 

identifikavimas, galimus sprendimus (siūlymus) grindžiančių duomenų surinkimas ir jų analizė, 

tinkamiausių sprendimų parinkimas per Projekte 1 numatomų analizių atlikimą, teisinių prielaidų 

sukūrimą tolimesnėms veikloms ir pokytį darantiems procesams.    

 Projekte 1 numatomų priemonių visuma, Darbotvarkės įgyvendinimo plano rengime 

dalyvavusių institucijų vertinimu, leis reikšmingai paveikti Darbotvarkės stebėsenos rodiklius 

(Korupcijos suvokimo, Korupcijos kontrolės indeksus), Darbotvarkėje ir Projekte 1 numatytų 

poveikio rodiklių reikšmes.   

Į Projektą 1 įtraukta STT planuojama įgyvendinti 1.1.2 priemonė „siekiant mažinti 

nepotizmo grėsmę, organizuoti socialinę kampaniją gyventojams (18 metų ir vyresniems) apie 

nepotizmo žalą valstybei ir visuomenei“, tačiau lėšos priemonės įgyvendinimui nėra suplanuotos, 

todėl Projekte 1 nurodytas STT identifikuotas lėšų poreikis. Lėšų poreikis nurodytas ir dėl 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos priemonės (2.8.6 priemonė „automatizuoti ūkio 

subjektų rizikos vertinimo ir kontrolės planų sudarymą“) įgyvendinimo. 

  Projektas 2 patikslintas pagal LRVK Išvadą (12 p.). 

Vadovaujantis Vyriausybės darbo reglamento, patvirtinto Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 

11 d. nutarimu Nr. 728, 37 punktu teikiama Projekto 1 derinimo pažyma dėl LRVK Išvadoje ir 

Pažymoje nurodytų pasiūlymų, į kuriuos neatsižvelgta. 

Projektai prisideda įgyvendinant Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV–72 

„Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“ 133.5, 188.3, 197.3 punktų 

nuostatas. 

Projektai paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos 

Projektų registravimo posistemėje. 

Projektais neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

                                                 
1
 Prieiga internete: https://www.stt.lt/data/public/uploads/2023/03/2020-2022-tvp-stebesenos-ataskaita.pdf 

https://www.stt.lt/data/public/uploads/2023/03/2020-2022-tvp-stebesenos-ataskaita.pdf


3 

Projektais nėra iš esmės keičiamas esamas teisinis reguliavimas, todėl numatomo teisinio 

reguliavimo poveikis, vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 15 

straipsnio 1 dalimi, Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Sprendimų 

projektų poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo ir įgyvendinimo“, neatliktas. 

Projektai nėra notifikuotini Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija apie standartus, techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Projektuose nėra sąvokų, kurios turi būti įvertintos Lietuvos Respublikos terminų banko 

įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Planą pagal Darbo grupės narių ir jų atstovaujamų institucijų pateiktą informaciją ir 

pasiūlymus apibendrino ir Projektus parengė Teisingumo ministerijos Korupcijos prevencijos ir 

vidaus tyrimų skyriaus vedėja Jolanta Bernotaitė, tel. 8 600 37388, el. p. jolanta.bernotaite@tm.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl „2022-2033 metų nacionalinės 

darbotvarkės korupcijos prevencijos klausimais“ įgyvendinimo 2023-2025 metų plano“ 

patvirtinimo“ projektas su priedais, 7 lapai; 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2018 m. lapkričio 21 d. nutarimo Nr. 1188 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės komisijos 

kovai su korupcija koordinuoti sudarymo“ pakeitimo“ projektas, 3 lapai; 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl „2022-2033 metų nacionalinės 

darbotvarkės korupcijos prevencijos klausimais“ įgyvendinimo 2023-2025 metų plano“ 

patvirtinimo“ projekto derinimo pažyma, 4 lapai; 

4. Darbotvarkės įgyvendinimo plano priemonių tęstinumo ir aktualumo analizės lentelė, 

1 lapas; 

5. Teisingumo ministerijos 2023-02-20 rašto ir Nr. (1.84Mr) 7R-825, Sveikatos apsaugos 

ministerijos 2023-02-27 rašto Nr. 10-989 kopijos, 9 lapai.  

 

 

 

Teisingumo ministrė                                                                                        Ewelina Dobrowolska  
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